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12 VIA
UL 1LE L L e TR R
EXMOS SENHORES 7104_EXCO
RAA-ESCOLA BAS SECUND LAJES PICO/FUNDO

ESTR REGIONAL 56/A
RIBEIRA DO MEIO
9930-173 LAJES DO PICO

DO PROTOCOLO SAFIRA

N.LB.: 0018 0008 06931645020 88
IBAN: PT50001800080693164502088
BIC/SWIFT: TOTAPTPL

DATA DE EMISSAO: 2018-10-31

EXMOS SENHORES,

TODOS NUM UNICO AMBIENTE

A integrac&o operativa e tecnoldgica da rede ex-Banco Popular Portugal no ambiente Santander foi concluida com sucesso no més de
outubro conforme previsto.

Neste momento podera realizar as suas operacdes em todos os balcdes e restantes canais digitais do Banco.

PRECARIO

Consulte por favor em qualquer Balcdo do Banco efou em www.santandertotta.pt as alteragtes ao Pregario, tendo em consideragéo
que serdo atualizadas as comissdes abaixo indicadas a partir de 7 de janeiro de 2019:

Clientes Particulares

- Comissdes de Manutengao (ponto 1.1.) - 12 cobranga em Abril relativa ao 1° trimestre de 20189.

- Disponibilizagéo de um cartdo de débito (ponto 3.2).

As alteragdes acima referidas entrardo em vigor no dia 7 de Janeiro de 2019, salvo se até essa data e sem qualquer encargo informar
o Banco de que n&o as aceita e/ou resolver o contrato. Se nao o fizer, considera-se que aceitou as alteragdes.

Resumo das Contas

Natureza Descrigao Moeda Eur Data
DEP.OUT ACTIVOS DEPOSITOS A ORDEM EUR 68.399,00 31-10
TOTAL 68.399,00

Nota: Quaiquer reclamagéo sobre a informagdo constante neste documento devera ser apresentado no prazo de 15 dias

Balcdo: DCEA - DIR.COM.EMPRESAS ACORES
Morada: RUA ENG. JOSE CORDEIRO N. 87 A 1 PISO
9500-311 PONTA DELGADA

150 9001

BUREAU VERITAS |~
Cartification

SUPERLINHA

707 212424 44

www.santander.pt
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Detalhe de Movimentos da Conta a Ordem

PERIODO DE 2018-09-2% A 2618-10-31
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Moeda: EUR
Data

Mov  Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Saldo Inicial EUR £2.194,13

03-10  03-10 TAXA SOGIAL UNICA 6000826177 «126,02 62.068,11
03-10  03-10 TAXA SOCIAL UNICA 0000826178 272,09 61.796,02
03-10 03-1C TRF DEST 000806244494020  S0015653 -134,39 61.661,63
03-10 03-10 TRF DEST 000806266638020  S0015653 -187,86 61.463,77
03-10 03-10 TRF DEST 000806263262020  S0015653 -134,39 61.329,38
03-10  03-10 TRF DEST 000806244882020  S0015653 -140,19 61.189,18
03-10  03-10 TRF REMUN BARBARA SOARES SANTOS0015653 -107,96 61.081,23
03-10  03-10 TRF REMUN JESSICA ALEXANDRA MES0015653 -275.40 66.805,83
03-10  03-10 TRF REMUN JOANA FILIPA OLIVEIRS0015653 -128,78 60.677,05
0310  03-10 TRF REMUN KEVIN FONTES TOME  S0015653 81,14 60.585,91
03-10  03-10 TRF REMUN LUCILIA CRISTINA DOSS0015653 -126,99 60.458,92
03-1¢  03-10 TRF REMUN MARTA ALEXANDRA SOQUSS0015653 -105,02 60.353,90
03-1¢  03-10 TRF REMUN ZAIDA BARCELOS DINISS0015653 134,39 §0.219,51
04-10  04-10 DEPOSITO NUMERARIQ 628,85 60.848,36
04-10  04-10 DEPOSITC NUMERARIO 862,75 61.711,11
04-10  04-10 DEPOSITC NUMERARIO 1.058,60 £2.769,71
04-10 0410 DEPOSITO NUMERARIO 624,76 £3.394,47
04-10 0410 DEPOSITO NUMERARIO 627,76 64.022,23
1210 12-10 DEPOSITO NUMERARIO 646,40 64.668,63
12-10  12-10 DEPOSITO NUMERARIO 591,72 65.260,35
12-10  42-10 DEPOSITO NUMERARIO 1.175,25 66.435,60
12-10  12-10 DEPOSITO NUMERARIO 531,65 66.967,25
12-10  12-10 DEPOSITO NUMERARIO 489,95 67.457,20
12-10  12-10 DEPOSITO NUMERARIO 728,25 68.185,45
12-10  12-10 DEPOSITO NUMERARIO 496,48 68.681,93
=16:10  16-10  TOO00833896001800034266485602056 ~mesemmimenmrimr e i 1,586,770 70.218,70
19-10  19-10 DEPOSITO NUMERARIO 509,75 70.728,45
19-10  19-10 DEPOSITO NUMERARICO 1.193,10 71.921,55
19-10  19-10 DEPOSITO NUMERARIO 662,75 72.584,30
19-10  19-10 DEPOSITO NUMERARIO 518,20 73.102,50
1910 19-10 DEPOSITO NUMERARIO 658,75 73.759,25
19-10  19-10 DEPOSITO NUMERARIO 514,36 74.273,61
25-16  25-10 DEROSITO NUMERARIO 512,60 74.786,21
25-10  25-10 DEPOSITO NUMERARIO 1.218,00 76.004,21
25.10  25-10 DEPOSITO NUMERARIO 772,00 76.776,21
2540 25-10 DEPOSITO NUMERARIO 692,30 77.468,51
25-10  25-10 T0000855836001800034266465602056 35.000,00 112.468,51
25-10 25-10 TRF 25792ANDLTEC-TECNOLOGIAS 50015918 84,80 112.383,71
25-10 25410 TRF 25793ANDI-TEC-TECNOLOGIAS S0015919 747,24 111.636,47
26-10  26-10 DEPOSITO NUMERARIO 676,40 112.312,87
26-10 26-10 TRF DEST 000806707862020  SD15935 -274,18 112.038,69
26-10  26-10 TRF DEST 000806707862020  S0015935 -4.628,50 107.410,19
26-10  26-10 TRF DEST 000806864788020  S0015335 -1.106,56 106.303,63
26-10 26-10 TRF DEST 036500200011002  S0015935 168,81 106.134,82
26-10  26-10 TRF DEST 000806262967020  S0015935 -19,98 106.114,83
26-10 26-10 TRF DEST 000806518111020  S0015935 44,22 106.070,51
26-10  26-10 TRF DEST 000806266661020  S0015935 7,11 106.063,50
26-10  26-10 TRF DEST 000806485873020  S0015935 -9,26 106.054,24
26-10 26-10 TRF DEST D00806485873020  S0015935 -5,73 106.048,51
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Data
Mov Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Continuagado
26-10 26-10 TRF DEST 000806247703020 S0015935 -23,78 106.024,73
26-10 26-10 TRF DEST 000806254709020 S0015935 -443,63 105.581,10
26-10 26-10 TRF DEST 000806260227020 S0015935 -260,48 105.320,62
26-10 26-10 TRF DEST 000806251036020 S0015935 -572,00 104.748,62
26-10 26-10 TRF DEST 000806260730020 S0015935 -1.520,11 103.228,51
26-10 26-10 TRF DEST 000806260730020 S0015935 -451,39 102.777,12
26-10 26-10 TRF 25798GRACA MARILIA AVILA SS0015935 -836,54 101.940,58
26-10 26-10 TRF 25799GRACA MARILIA AVILA SS0015835 -42.41 101.898,17
26-10 26-10 TRF 25800GRACA MARILIA AVILA SS0015935 -1.445,00 100.453,17
26-10  26-10 TRF 25801LUIS CARLOS B UNIPESSS0015935 -82,00 100.361,17
26-10 26-10 TRF 25802ALMERINDO DA COSTA FES0015935 -134,70 100.226 47
26-10 26-10 TRF 25803ANITA GOULART SILVA AS0D015935 -44.10 100.182,37
26-10 26-10 TRF 25804HELENA GRACA DUARTE S0015835 -94,54 100.087,83
26-10 26-10 TRF 25805MARIA JO-O GUERREIRO S0015935 -30,05 100.057,78
26-10 26-10 TRF 25809MICHELLE ANN GOMES S0015935 -34,60 100.023,18
26-10 26-10 TRF 25813AEROHORTA S0015935 -127,58 99.895,60
26-10 26-10 TRF 25814CRISTIANO-LDA- S0015935 -7.450,99 92.444 .61
26-10 26-10 TRF 25815RUMO - NATUREZA  S0015935 -495,00 91.949,61
26-10 26-10 TRF 25816HOTEL GAIVOTA S0015935 -180,00 91.769,61
26-10 26-10 TRF 25818GLOBALEDA TELECOMUNICS0015935 -5.451,60 86.318,01
26-10 26-10 TRF 25819GLOBALEDA TELECOMUNICS0015935 -5.451,60 80.866,41
26-10 26-10 TRF 25821SEGMA S0015935 -2.360,00 78.506,41
26-10 26-10 TRF 25822MOBIOFFICE- COM- MATES0015935 -1.202,42 77.303,99
26-10 26-10 TRF 25824LUIS CARLOS B UNIPESSS0015935 -625,00 76.678,99
26-10 26-10 TRF 25825LUIS CARLOS B UNIPESSS0015935 -187,20 76.491,79
26-10 26-10 TRF 25826LUIS CARLOS B UNIPESSS0015935 -769,89 75.721,90
26-10 26-10 TRF 25827LUIS CARLOS B UNIPESSS0015935 -156,00 75.565,90
26-10 26-10 TRF 25828LUIS CARLOS B UNIPESSS0015935 -105,30 75.460,60
26-10 26-10 TRF 25829INOVAR -AZ - SISTEMASS0015935 -2486,00 75.214,60
26-10 26-10 TRF 25830DINA ISABEL L-PIMENTES0015935 -163,88 75.050,72
26-10 26-10 TRF 25831DINA ISABEL L-PIMENTES0015935 -424.60 74.626,12
26-10 26-10 TRF 25834LUIS FILIPE CEDROS ALS0015935 -1.713,54 72.912,58
26-10 26-10 TRF 25835CID-LIA MARIA NUNES FS0015935 -159,60 72.752,98
26-10 26-10 TRF 25836CID-LIA MARIA NUNES FS0015935 -561,00 72.191,98
26-10 26-10 TRF 25837TRIBUNAL DE CONTAS SES0015935 -1.716,40 70.475,58
30-10 30-10 TRF 25838SEGMA S0015979 -3.469,20 67.006,38
30-10 30-10 TRF 25839VIDUEDO - ARTIGOS DE S0015979 -1.026,19 65.980,19
30-10 30-10 TRF 25840MOBIOFFICE- COM- MATES0015979 -778,71 65.201,48
31-10 31-10 DEPOSITO NUMERARIO 485,55 65.687,03
31-10 31-10 DEPOSITO NUMERARIO 631,38 66.318,41
31-10  31-10 DEPOSITO NUMERARIO 1.156,58 67.474,99
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Data

Mov  Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo

Continuagéo
31-10  31-10 DEPOSITO NUMERARIO §24,01 68.399,00
Saldo Contabilistice Final EUR 68.399,00
Saldo Disponivel Final EUR 68.399,00
Saldo da Facilidade de descoberto {montante disponivel} no final do extrato anterior (2018-09-28) EUR 0,00
Novo saldo da Facllidade de Descoberto (montante disponively* EUR 0,00

{*) O valor indicado varia em fungdo das condigdes contratuais aplicaveis, sende ¢ saldo autorizado consultavel a tedo o momento
via multibanco e internet.

Nos termos da legisiaggo em vigor confirmamos que os depdsitos contratados s8o garantidos pelo Fundo de Garantia de
Depésitos nos termos constantes do Formulario de Informagéo do Depositante disponibilizado anualmente a todos os depositanies
e permanentemente acessivel para consulia em qualquer balcio do Banco € em www.santandertotta.pt.



